
1 

 

 

 

 
 

Zápis z jednání kulturní komise dne 15. 5. 2023 
 
 

 
Přítomni: V. Balík, D. Dvořáková, T. Novotný, E. Sodomová, Z. Suchánková, L. Hejduk. I. Vránková,   
                  M. Kantorová 
Omluvena: Š. Urbanovská  
Hosté: p. Poláková (Roztoklání), p. Ramdanová (kronika města) 
Zapisovatelka: V. Dědičová 
 
 
 
Program: 
 1.   Grantová podpora na II. pol. 2023  

2.   Informace o soutěži „Náš evropský projekt“ 
 3.   Informace p. Polákové o akci Roztoklání 

4.   Seznámení s kronikami města 
5.   Umístění plastiky dětským obětem války 
6.   Informační blok 

 
 
 
 

1. Grantová podpora na II. pololetí 2023 
 
Kulturní komise vyčlenila na granty II. pololetí 2023 celkem 526.750 Kč.  
Členové komise si byli vědomi svého případného střetu zájmů při posuzování grantové podpory 
jednotlivým žadatelům. Během hlasování bylo přítomno 8 členů komise. 
U akce Žalovské posvícení, pořádané Spolkem Čarodějnic, komise navrhuje, aby pan Novotný 
projednal s pořadatelkou, paní Laštovkovou, výši vstupného. 
V tabulce na str. 2 jsou uvedeny návrhy grantové podpory pro jednotlivé žadatele na II. pololetí 
2023. 
 
 

2. Informace o soutěži „Náš evropský projekt“ 
 

Paní Kantorová informovala členy komise o soutěži „Náš evropský projekt“, které se Město 
Roztoky zúčastnilo a vyhrálo zvláštní cenu soutěže za nejvyšší celkový počet hlasů. Částka 20.000 
Kč, cena v soutěži, je určena na uspořádání jednorázového setkání obyvatel města, např. městské 
slavnosti. 
 

 



2 

 

Žadatel a název akce
Schváleno 2022 

příp. 2023
Žádost 2023 Návrh KuKo

Hlasování (Pro, 

Nesouhlasí, 

Zdržel)

1 ZUŠ - Roztocký podzim 13 000 15 000     13 000 P8

2
Art a craft MOZAIKA - Realizace 

pomníku Č. Rýznera
10 000 44 000     25 000 P8

3 ROŽÁLEK - Cesta za pokladem 5 000 6 000        6 000 P8

4 ROŽÁLEK - Týden řemesel 7 000 8 000        7 000 P8

5 ROŽÁLEK - Mikulášská v Rožálku 5 000 7 500        7 000 P8

6 ROŽÁLEK - Podzimní slavnost 6 000 6 000        6 000 P8

7 ROSA - Česká mše vánoční 33 000 25 000     25 000 P8

8
J. KLAPKA - Výroba hudebního 

nosiče
10 000 30 000     15 000 P8

9 RMPŽ - S písničkou jde všechno líp 25 000 32 000     30 000 P8

10 SPCCH - Klubové aktivity seniorů 20 000 25 000     23 000 P8

11 NOCČSH - Výročí husova sboru nekonalo se 15 000     15 000 P8

12
SPOLEK ČARODĚJNIC - Žalovské 

posvícení
20 000 110 000   80 000 P6, Z2

13 ROZTOČ - Koncert duchovní hudby 13 000 12 000     10 000 P8

14 ROZTOČ - Živé jesličky 16 000 25 000     18 000 P6, Z2

15 ROZTOČ - Vánoční trhy 7 000 7 000        7 000 P8

16 ROZTOČ - Svátek světla 15 000 28 000     18 000 P8

17 ROZTOČ- Festival Tichého jelena nekonalo se 26 000     18 000 P8

18 KVÍTKO - Z pohádky do pohádky 16 000 28 000     18 000 P7, Z1

19
I. PAZOUR - Svátky hudby, podzimní 

koncert
27 000 45 000     35 000 P8

20 JoE - Výtvarná dílna pro veřejnost 7 000 18 000     12 000 P8

21 A. LAUBE - Design Lock podzim 2023 38 000 50 000     48 000 P8

22 A. LAUBE - Advent 2023 40 000 50 000     48 000 P8

23
E. SODOMOVÁ - Rozsvícení 

vánočního stromku
15 000 35 000     25 000 P7, Z1

647 500   509 000

Rezerva 15 750

Celkem

GRANTY II 2023

 



3 

 

 
 

3. Informace p. Polákové o akci Roztoklání  
 

Paní Poláková, pořadatelka akce Roztoklání, představila svůj projekt, který pořádá v Roztokách 

každoročně od roku 2020. 

 

 

4. Seznámení s kronikami města 

 

Kronikářka, paní Ramdanová seznámila členy komise s kronikami Roztoky za poslední tři roky, 

členové komise si kroniky prohlédli a konstatovali, že jsou vedeny velmi dobře. 

P. Novotný navrhl uspořádat výstavu historických kronik města. 

 

 

5. Umístění plastiky dětským obětem války 

 

Paní Suchánková tlumočila nabídku Středočeského kraje na umístění plastiky dětským obětem 

války, s názvem „Berehynia“ (Ochránkyně), ukrajinské autorky Anny Naduda. Plastika je 

v současné době, až do podzimu, umístěna v Holešovické tržnici v Praze, poté by měla být 

přemístěna na nové stanoviště, a to na dobu cca 2 let. Hmotnost sochy je 1700 kg, rozměry: 310 x 

250 x 240 cm. Je potřeba vybudovat sokl z betonu, pro založení soklu je dobré vytvořit štěrkové 

lože, dále existuje schéma pro osvětlení – socha je osvětlena zevnitř, to ale není podmínkou, 

kamerový systém, pojištění plastiky – vše jde k tíži budoucího hostitele. 

Pan Novotný navrhl případně plastiku umístit k vile čp. 125 v Tichém údolí a vyvolá jednání se 

Středočeským krajem, zda by případně nehradil náklady na umístění plastiky. 

 

 

6. Informační blok 

 

Paní Vránková obsáhle informovala o akci Jeden svět, s jejímž průběhem panuje spokojenost a 

kladné reakce od diváků. 

Paní Suchánková seznámila členy kulturní komise s programem v muzeu. 

 

 

 

 

 
Zapsala V. Dědičová 

Ověřovatel: T. Novotný 

Schválila: E. Sodomová – předsedkyně komise 

 

 

 

 

 

 
 

 


